Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в состав Совета по развитию креативных индустрий,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от

06.02.2025 № 616

В целях улучшения организации работы Совета и в связи с кадровыми

изменениями
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в состав Совета по развитию креативных индустрий,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
06.02.2025 № 616, изменения, изложив его в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП (не редактировать)

Приложение

к постановлению администрации
города Благовещенска

от «       »___________№________

Состав
Совета по развитию креативных индустрий на территории города

Благовещенска

1. Хопатько Виктория
Андреевна

заместитель мэра города Благовещенска,
председатель Совета

2. Екжанов Александр
Николаевич

начальник управления по делам молодежи
администрации города Благовещенска,
заместитель председателя Совета

3. Гурченко Елена
Валерьевна

консультант управления по делам
молодежи администрации города
Благовещенска, секретарь Совета

4. Члены Совета:
Калашников Александр
Сергеевич

заместитель мэра города Благовещенска

5. Мищенко Валентина
Петровна

начальник управления культуры
администрации города Благовещенска

6. Обозный Александр
Викторович

начальник управления общественных
связей администрации города
Благовещенска

7. Продашанов Дмитрий
Анатольевич

начальник управления образования
администрации города Благовещенска

8. Слепцова Кристина
Сергеевна

начальник управления информационной
политики администрации города
Благовещенска

9. Соколовская Елена
Александровна

начальник управления экономического
развития и инвестиций администрации
города Благовещенска

10. Янчук Светлана
Владимировна

директор МАУ «Молодежный креативный
Мультицентр» (по согласованию)

11. Леонов Станислав
Константинович

заместитель директора МАУ «Молодежный
креативный Мультицентр» (по
согласованию)

12. Ананенко Галина
Анатольевна

преподаватель высшей категории
факультета среднего профессионального

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
1434

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
19.

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
03.2025

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

образования (ФСПО) АмГУ, народный
мастер Амурской области, член АРОО
«Творческий Союз Художников», член
АРОО «Содружество Амурских Мастеров»
(по согласованию)

13. Бушуев Сергей
Владимирович

руководитель студии вышивки «BuShop»
(по согласованию)

14. Быкасова Анастасия
Анатольевна

заместитель директора по коммерческим
вопросам ООО «ИПК Одеон»

15. Василец Инна
Анатольевна

специалист по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Дальневосточный
государственный аграрный университет»
(по согласованию)

16. Воробьева Евгения
Георгиевна

главный менеджер отдела Центра
кластерного развития НКО «Фонд
содействия кредитованию субъектов малого
и среднего предпринимательства Амурской
области» (по согласованию)

17. Даньков Дмитрий
Михайлович

директор компьютерной академии
«Академия ТОП» в городе Благовещенске
(по согласованию)

18. Земцова Елена
Сергеевна

специалист по связям с общественностью
Регионального модельного центра
дополнительного образования детей ГАУ
ДПО «Амурский областной институт
развития образования» (по согласованию)

19. Золотарева Татьяна
Павловна

руководитель Центра по развитию
креативных индустрий АНО «Центр
развития территории», руководитель
проекта «Креативный кластер г.
Благовещенск» (по согласованию)

20. Киреева Наталия
Владимировна

проректор по научной работе ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный
педагогический университет» (по
согласованию)

21. Коробий Елена
Борисовна

декан факультета дизайна и технологии
ФГБОУ ВО «Амурский государственный
университет» (по согласованию)

22. Кривоченко Денис
Сергеевич

президент федерации Фиджитал-спорта
Амурской области (по согласованию)

23. Миронов Максим управляющий партнер консалтингового

Николаевич бюро развития регионов «PRO URBAN»
(по согласованию)

24. Паршин Михаил
Александрович

директор кафе «Сердце Амура» (по
согласованию)

25. Пономарева Ирина
Анатольевна

руководитель бутика изделий ручной
работы «Творческий всплеск» (по
согласованию)

26. Рафальский Константин
Сергеевич

директор МУ ИА «Город»

27. Савченко Григорий
Павлович

руководитель ООО «Проект А» (по
согласованию)

28. Сачаева Елена
Дмитриевна

преподаватель ГПОАУ АО «Амурский
педагогический колледж» (по
согласованию)

29. Сикорский Михаил
Богданович

основатель бренда одежды «Смена стадий»
(по согласованию)

30. Улько Дарья Олеговна заместитель директора «Туристско-
информационный центр Амурской
области» (по согласованию)

31. Шабанов Роман
Николаевич

директор Агентства гостеприимства
Амурской области, генеральный директор
экспедиционной группы «Тайга X-тур» (по
согласованию)